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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 
Christiansborg 
1240 København K 
 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1043 (MOF alm. del) stillet 12. marts 2021 efter ønske fra 
ikkemedlem af udvalget (MFU) Marcus Knuth (KF). 

Spørgsmål nr. 1043 

”Mener ministeren, at opførsel af infrastrukturprojekter beregnet til tung trafik kan være til fare for 
unikt dyreliv – herunder sommerfuglearter og oddere – ved Natura 2000-områder som Bygholm Ådal 
nær Horsens, hvor der i de seneste år er kommet mange unikke arter til?” 

Svar 

Vores natur og biodiversitet er i krise. Derfor har vi blandt andet på dette års finanslov afsat 888 
millioner kroner til en natur- og biodiversitetspakke, som skal sikre markant mere urørt skov og nye 
naturnationalparker, så vi passer bedre på dyre- og plantearter herhjemme. Vi har også forpligtelser til 
at beskytte natur i Natura-2000 områder, som er fordelt over hele Danmark.  
 
I forhold til konkrete projekter varetages sagsbehandlingen af den ansvarlige myndighed, som skal 
besidde de nødvendige og relevante organisatoriske og faglige kompetencer.  
 
Den ansvarlige myndighed skal i hver enkelt sag foretage en vurdering på baggrund af sagens faktiske 
og retlige omstændigheder, herunder de relevante natur- og miljøretlige regler samt forvaltningsretlige 
regler og principper om partshøring, saglighed, god forvaltningsskik mv.  
 
Hvis en konkret sag angår projekter, foranstaltninger mv., der kan påvirke Natura 2000-områder eller 
beskyttede arter og naturtyper, skal bl.a. habitatbekendtgørelsens regler iagttages i forbindelse med 
sagsbehandlingen. Det indebærer, at der skal gennemføres en habitatkonsekvensvurdering, hvis 
væsentlig påvirkning ikke kan udelukkes. Den ansvarlige myndighed må herefter som udgangspunkt 
kun give tilladelse, hvis det på bedste videnskabelige grundlag kan udelukkes, at tilladelse til det 
pågældende projekt, foranstaltning mv. vil skade de naturtyper og arter, som området er udpeget for at 
beskytte. 
 
Når den ansvarlige myndighed har truffet afgørelse, kan afgørelsen sædvanligvis indbringes for en 
administrativ rekursmyndighed og under alle omstændigheder for domstolene. Der kan også klages til 
Folketingets Ombudsmand over myndighedernes sagsbehandling, ligesom Ankestyrelsen fører tilsyn 
med kommunerne og regionerne.   
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